В Республике Алтай возбуждено уголовное дело о превышении полномочий должностными лицами администрации Майминского района

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Республике Алтай возбуждено уголовное дело о превышении полномочий должностными лицами муниципального образования «Майминский район» по признакам состава преступления, предусмотренного п.«в» ч.3 ст.286 УК РФ (превышение должностных полномочий, то есть совершение действий, явно выходящих за пределы полномочий должностного лица и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов общества или государства, с причинением тяжких последствий).

По версии следствия, в период с апреля 2015 года по декабрь 2016 года управлением образования администрации муниципального образования «Майминский район» в нарушение требований Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» осуществлялась оплата коммунальных услуг здания частно-муниципального детского сада «Совёнок». Указанные средства предназначались для финансирования образовательной деятельности организаций района.

В результате незаконных действий должностных лиц муниципальному образованию «Майминский район» причинен ущерб на сумму более 2,8 миллионов рублей.

Выявлению преступления способствовало слаженное взаимодействие силовых структур республики – оперативных сотрудников УФСБ по Республике Алтай, а также сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Алтай и региональной прокуратуры.

Проводится комплекс следственных действий, направленных на установление всех обстоятельств произошедшего.

Расследование уголовного дела продолжается.

20 Апреля 2017

Адрес страницы: https://altai.sledcom.ru/news/item/1117738			
© 2024 Следственное управление Следственно	ого комитета Российской Федер	ации по Республике Алтай	